
受水場受変電設備等更新工事

契  約  番  号 R5-91-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月 7日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \120,780,000円 （うち取引に係る消費税 \10,980,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\123,252,800円 （入札書比較価格 \112,048,000円）

最低制限価格(税込) あり　\113,392,400円 （入札書比較価格 \103,084,000円）

請  負  業  者 三福電設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月  7日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　坊島　地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 19日  から  令和  5年  5月 23日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月 6日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施

入

工実績、技術的適性を

 

勘案し、本市選定基準

札

に基づき５者を指名。

 

設
計
大
要

高圧受変電設

経

備　１１面

高圧避雷器

 

　３台

備考

1
2176

過

-0
109,800,

 

000三福電設（株）

及

  

落札

2
1984-

 

0
112,040,0

び

00箕面電設（株） 

 

 

3
5048-0

11

結

0,600,000攝

 

津電機工業（株）  

果

4
1258-0

112

 

,000,000（株

調

）宮野電気  

5
12

 

70-0
111,45

書

0,000森本電気工

（

事（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
坊島



図書館空調設備修繕

契  約  番  号 R5-94-0 決    裁    日

契  約  方  法 随意契約８号該当 契　　約　　日 令和 5年 6月 9日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 中央図書館

契  約  金  額 \2,255,000円 （うち取引に係る消費税 \205,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　\2,262,700円 （入札書比較価格 \2,057,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 松谷電気（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月  9日  から  令和  5年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市立西南図書館

設計図書等配布 令和  5年  5月 24日  から  令和  5年  5月 26日 まで

見　　積　　日 令和 5年 6月 8日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

西南図書館

入

1階児童閲覧室空調機

 

取付及び電気工事　一

札

式

・ＯＺＫ－ＥＲＭＰ

 

１１２Ｋ２　３台

備考

経

1
2915-0

2,4

 

30,000 2,37

過

0,000 2,050

 

,000松谷電気（株

及

）  

不調随契

2
89

 

5-0
2,550,0

び

00 2,400,00

 

0中井電気工事（株）

結

  

3
1256-0

3

 

,000,000（株

果

）池永電気商会  

辞

 

退

4
2117-0

2,

調

500,000 2,4

 

20,000相和シス

書

テム（株）  

5
99

（

52-0
2,460,

 

000 2,410,0

兼

00（有）大昇通信建

 

設  

契 約 調 書 ）

件         名
西南



受変電設備機器更新工事

契  約  番  号 R5-97-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月12日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策室

契  約  金  額 \8,173,000円 （うち取引に係る消費税 \743,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\8,451,300円 （入札書比較価格 \7,683,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ダイヤ  

履  行  期  間 令和  5年  6月 12日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市半町地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 25日  から  令和  5年  5月 29日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月 9日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

・受変電設備工事　

入

一式

備考

1
10015

 

30-0
7,430,

札

000（株）ダイヤ 

 

 

落札

2
100045

経

0-0
7,450,0

 

00（有）トップス 

過

 

3
1256-0

7,

 

600,000（株）

及

池永電気商会  

4
2

 

034-0
7,550

び

,000浦津電気工事

 

（株）  

5
9952

結

-0
7,460,00

 

0（有）大昇通信建設

果

  

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
聖苑



なん幼稚園　屋上防水改修工事

契  約  番  号 R5-104-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月16日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \3,432,000円 （うち取引に係る消費税 \312,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\3,605,800円 （入札書比較価格 \3,278,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 北大阪木材（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月 16日  から  令和  5年  9月 29日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 31日  から  令和  5年  6月  2日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月15日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

幼稚園の屋上防水

 

改修工事工事　一式

備

札

考

1
1767-0

3,

 

200,000（株）

経

中井鉄筋建設  

2
5

 

094-0
3,120

過

,000北大阪木材（

 

株）  

落札

3
271

及

0-0

（有）北栄工務

 

店  

辞退

4
1000

び

726-0
3,250

 

,000（有）窓建ト

結

ーヨー住器  

5
50

 

87-0

武田建設（株

果

）  

辞退

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
せい



さく泉改修工事

契  約  番  号 R5-106-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月19日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園緑地室

契  約  金  額 \10,123,300円 （うち取引に係る消費税 \920,300円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\11,004,400円 （入札書比較価格 \10,004,000円）

最低制限価格(税込) あり　\10,123,300円 （入札書比較価格 \9,203,000円）

請  負  業  者 （株）ミズハ　大阪営業所  

履  行  期  間 令和  5年  6月 19日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市萱野３丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  6月  1日  から  令和  5年  6月  6日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月16日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

施工実績、技術的適

 

性を勘案し、本市選定

札

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

井戸ポン

経

プ撤去･設置　φ10

 

0×30kw×110

過

m×1㎥/min　一

 

式

井内洗浄、浚渫工　

及

一式

揚水試験　　　　

 

　一式

報告書作成　　

び

　　一式

備考

くじによ

 

り落札者を決定

1
13

結

8-0
9,203,0

 

00（株）森川鑿泉工

果

業所  

2
2729-

 

0
9,203,000

調

（株）ミズハ　大阪営

 

業所  

落札

3
377

書

6-0

大阪水源開発（

（

株）  

無効

4
100

 

0065-0
9,20

兼

3,000（有）山本

 

設備工業  

5
100

契

0456-0
9,20

 

3,000（株）日さ

約

く　大阪支店  

 調 書 ）

件         名
藤原



図書館受変電設備機器更新工事

契  約  番  号 R5-109-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月20日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 中央図書館

契  約  金  額 \2,794,000円 （うち取引に係る消費税 \254,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\2,890,800円 （入札書比較価格 \2,628,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 令和  5年  6月 20日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市立西南図書館

設計図書等配布 令和  5年  6月  2日  から  令和  5年  6月  6日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

受

入

変電設備工事　一式

備

 

考

1
2915-0

2,

札

570,000松谷電

 

気（株）  

2
100

経

0450-0
2,58

 

0,000（有）トッ

過

プス  

3
895-0

 

2,600,000中

及

井電気工事（株）  

 

4
2034-0

2,6

び

00,000浦津電気

 

工事（株）  

5
12

結

58-0
2,540,

 

000（株）宮野電気

果

  

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
西南



萱野駅前南側交通広場他整備工事

契  約  番  号 R5-87-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \810,663,700円 （うち取引に係る消費税 \73,696,700円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\881,157,200円 （入札書比較価格 \801,052,000円）

最低制限価格(税込) あり　\810,663,700円 （入札書比較価格 \736,967,000円）

請  負  業  者 （株）鴻友建設  

履  行  期  間 令和  5年  6月 22日  から  令和  7年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市西宿1丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 19日  から  令和  5年  5月 23日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月 5日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回

入

第２回 第３回 備　考

選

 

定
理
由

施工実績、技術

札

的適性を勘案し、本市

 

選定基準に基づき８者

経

を指名。

設
計
大
要

建築

 

工事一式

電気設備工事

過

一式

機械設備工事一式

 

備考

さくら建設（株）

及

 及び（株）掛谷工務

 

店　箕面支店、は入札

び

参加を辞退した。城下

 

工務店（有）、富国建

結

設（株）　箕面

営業所

 

、西田工業（株）　箕

果

面営業所 、中島工務

 

店　大阪支店 は入札

調

書に辞退と記載した。

 

1
1461-0

城下工

書

務店（有）  

辞退

2

（

5084-0

さくら建

 

設（株）  

辞退

3
5

兼

56-0

富国建設（株

 

）　箕面営業所  

辞

契

退

4
1272-0

西田

 

工業（株）　箕面営業

約

所  

辞退

5
9-0

（

 

株）掛谷工務店　箕面

調

支店  

辞退

6
297

 

8-0

（株）中島工務

書

店　大阪支店  

辞退

 

7
1000728-0

）

789,000,00

件

0誠信建設工業（株）

 

  

8
5072-0

7

 

36,967,000

 

（株）鴻友建設  

落

 

札

     名
箕面



423号高架下駐輪場他整備工事

契  約  番  号 R5-88-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月22日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \153,267,400円 （うち取引に係る消費税 \13,933,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\166,595,000円 （入札書比較価格 \151,450,000円）

最低制限価格(税込) あり　\153,267,400円 （入札書比較価格 \139,334,000円）

請  負  業  者 （株）ソトムラ　  

履  行  期  間 令和  5年  6月 22日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市萱野2丁目、4丁目、坊島4丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 19日  から  令和  5年  5月 23日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月 5日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   

入

果

業　　者　　名 第１

 

回 第２回 第３回 備　考

札

選
定
理
由

施工実績、技

 

術的適性を勘案し、本

経

市選定基準に基づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

建

過

築工事一式

電気設備工

 

事一式

備考

（株）掛谷

及

工務店　箕面支店、（

 

株）鴻友建設、冨田建

び

設（株）は入札参加を

 

辞退した。城下工務店

結

（有）、さくら建設（

 

株）、西田工業（株）

果

　箕面営業所 、（株

 

）中島工務店　大阪支

調

店  は入札書に辞退

 

と記載した。

1
146

書

1-0

城下工務店（有

（

）  

辞退

2
5084

 

-0

さくら建設（株）

兼

  

辞退

3
1272-

 

0

西田工業（株）　箕

契

面営業所  

辞退

4
9

 

-0

（株）掛谷工務店

約

　箕面支店  

辞退

5

 

2978-0

（株）中

調

島工務店　大阪支店 

 

 

辞退

6
5072-0

書

（株）鴻友建設  

辞

 

退

7
176-0

139

）

,334,000（株

件

）ソトムラ　  

落札

 

8
1000920-0

 

冨田建設（株）  

辞

 

退

      名
国道



計画道路国文都市４号線道路改良工事No.1

契  約  番  号 R5-115-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月26日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \55,110,000円 （うち取引に係る消費税 \5,010,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\58,029,400円 （入札書比較価格 \52,754,000円）

最低制限価格(税込) あり　\52,479,900円 （入札書比較価格 \47,709,000円）

請  負  業  者 （株）仲野商店  

履  行  期  間 令和  5年  6月 26日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市大字粟生間谷地内

設計図書等配布 令和  5年  6月  1日  から  令和  5年  6月  5日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月23日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１

入

回 第２回 第３回 備　考

 

選
定
理
由

施工実績、技

札

術的適性を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

経

者を指名。

設
計
大
要

工

 

事用道路　

　道路土工

過

　　　一式

　舗装工　

 

　　　一式

　樹木伐採

及

工　　一式

備考

1
72

 

-0
51,590,0

び

00（株）石川工業 

 

 

2
297-0

50,

結

100,000（株）

 

仲野商店  

落札

3
3

果

53-0
52,200

 

,000（株）大金建

調

設  

4
1386-0

 

51,700,000

書

谷垣建設（株）  

5

（

2945-0
51,8

 

60,000（有）今

兼

宮建材  

 契 約 調 書 ）

件         名
都市



東小学校第4期増築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 R5-117-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \33,000,000円 （うち取引に係る消費税 \3,000,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\33,694,100円 （入札書比較価格 \30,631,000円）

最低制限価格(税込) あり　\30,998,000円 （入札書比較価格 \28,180,000円）

請  負  業  者 コスモー産業（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月 26日  から  令和  6年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市石丸 地内

設計図書等配布 令和  5年  6月  9日  から  令和  5年  6月 13日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月23日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２

入

回 第３回 備　考

選
定
理

 

由

施工実績、技術的適

札

性を勘案し、本市選定

 

基準に基づき５者を指

経

名。

設
計
大
要

機械設備

 

工事　一式

備考

1
21

過

55-0

エースイ設備

 

（株）  

辞退

2
13

及

34-0

（株）小畑設

 

備工業  

辞退

3
56

び

1-0
30,000,

 

000コスモー産業（

結

株）  

落札

4
125

 

2-0
30,630,

果

000（株）三原工業

 

  

5
24-0

30,

調

018,000才尊設

 

備工業（株）　箕面支

書

店  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



東小学校第4期増築に伴う電気設備工事

契  約  番  号 R5-118-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月26日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \26,180,000円 （うち取引に係る消費税 \2,380,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\26,950,000円 （入札書比較価格 \24,500,000円）

最低制限価格(税込) あり　\24,787,400円 （入札書比較価格 \22,534,000円）

請  負  業  者 浦津電気工事（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月 26日  から  令和  6年  3月 15日  

履  行  場  所 箕面市 石丸　地内

設計図書等配布 令和  5年  6月  9日  から  令和  5年  6月 13日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月23日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第

入

２回 第３回 備　考

選
定

 

理
由

施工実績、技術的

札

適性を勘案し、本市選

 

定基準に基づき５者を

経

指名。

設
計
大
要

電気設

 

備工事　一式

備考

1
1

過

001530-0
23

 

,850,000（株

及

）ダイヤ  

2
203

 

4-0
23,800,

び

000浦津電気工事（

 

株）  

落札

3
211

結

7-0
23,850,

 

000相和システム（

果

株）  

4
9952-

 

0
24,100,00

調

0（有）大昇通信建設

 

  

5
1270-0

2

書

4,256,000森

（

本電気工事（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



市立霊園園路舗装工事

契  約  番  号 R5-119-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月27日

契 約 依 頼 所 属 市民部 市民サービス政策室

契  約  金  額 \3,784,000円 （うち取引に係る消費税 \344,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\3,977,600円 （入札書比較価格 \3,616,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）三原舗道  

履  行  期  間 令和  5年  6月 27日  から  令和  5年  8月  4日  

履  行  場  所 箕面市半町４丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  6月  9日  から  令和  5年  6月 13日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

舗装工事一

入

式

備考

1
100175

 

1-0
3,615,0

札

00（株）三明  

2

 

5040-0
3,58

経

0,000イケモトコ

 

ーポレーション（株）

過

  

3
9863-0

3

 

,530,000（株

及

）松井組  

4
521

 

-0
3,600,00

び

0東西道路（株）  

 

5
864-0

3,44

結

0,000（株）三原

 

舗道  

落札

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



中央人権文化センター電気設備改修工事

契  約  番  号 R5-125-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 6月29日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 人権施策室

契  約  金  額 \4,565,000円 （うち取引に係る消費税 \415,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\4,675,000円 （入札書比較価格 \4,250,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 相和システム（株）  

履  行  期  間 令和  5年  6月 30日  から  令和  5年 12月 31日  

履  行  場  所 箕面市　萱野　地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 13日  から  令和  5年  6月 15日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月28日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

工 事 名：萱野

 

中央人権文化センター

札

電気設備改修工事

工事

 

場所：箕面市　萱野　

経

地内

工事内容：電気設

 

備改修工事　一式

施工

過

期間：入札日の翌日か

 

ら令和５年１２月３１

及

日

備考

1
100153

 

0-0
4,200,0

び

00（株）ダイヤ  

 

2
2915-0

4,1

結

80,000松谷電気

 

（株）  

3
895-

果

0
4,180,000

 

中井電気工事（株） 

調

 

4
2117-0

4,

 

150,000相和シ

書

ステム（株）  

落札

（

5
1270-0

4,1

 

83,000森本電気

兼

工事（株）  

 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



4号橋補修工事

契  約  番  号 R5-128-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 7月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路整備室

契  約  金  額 \5,885,000円 （うち取引に係る消費税 \535,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\7,955,200円 （入札書比較価格 \7,232,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）ハルマ  

履  行  期  間 令和  5年  7月  3日  から  令和  5年 10月 31日  

履  行  場  所 箕面市坊島3丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  6月 15日  から  令和  5年  6月 19日 まで

入　　札　　日 令和 5年 6月30日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

　橋梁床版工　

入

　　　1式

　橋梁補修

 

工　　　　1式

　仮設

札

工　　　　　　1式

備

 

考

1
9896-0

5,

経

350,000（株）

 

ハルマ  

落札

2
10

過

01878-0
5,6

 

80,000（株）五

及

栄建設  

3
1289

 

-0
6,870,00

び

0箕面土建（株）  

 

4
5031-0

7,0

結

88,000（有）ケ

 

イエスティコーポレー

果

ション

  

5
1000

 

882-0
6,000

調

,000（株）ケーズ

 

コントラクト  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
白島


